附件

[bookmark: _GoBack]《中国银行股份有限公司国家助学贷款借款合同补充条款》
合同编号          ：
甲方：                      （借款学生）
乙方：中国银行北京皂君庙支行（经办银行）
丙方：中央财经大学          （高校机构）

甲方于  2020 年12 月18 日签订《中国银行股份有限公司国家助学贷款借款合同》，合同编号        。
乙方根据《中国人民银行关于发布金融行业标准做好个人金融信息保护技术管理工作的通知》（银发〔2020〕45号）、最新《民法典》规定及全国学生资助管理中心“建立国家助学贷款信息管理系统和统计监测体系”，须采集甲方个人基本信息，并向全国学生资助管理中心“全国学生资助信息管理系统”提供。现特请甲方授权：
个人信息授权
1、甲方同意并授权，乙方可基于履行本合同、进行服务管理及风险管理、向监管部门和全国学生资助管理中心报送信息之必要，在业务办理或履行过程中收集、存储、使用、加工、传输下述甲方主动提供或因履行本合同而产生的甲方个人信息：
（1）个人身份信息：包括甲方姓名、性别、出生日期、国籍、身份证件或者身份证明文件的种类、证件号码、有效期限和证件地址、学历、职业、年龄、民族、居民涉税标识、甲方在我行的客户号等信息。
（2）财产信息：资产负债信息。
（3）账户信息：包括贷款放款账户信息、贷款还款账户信息等。
（4）联络信息：包括甲方人联系电话（包括固定电话、移动电话、传真等）、联系地址、邮政编码、电子邮箱等信息。
（5）金融交易信息: 包括还款交易信息等。
（6）信用信息：包括甲方个人信用报告等。
（7）在与乙方开展业务过程中获取、保存的其他个人信息。
乙方承诺将严格遵守法律法规、监管要求规定及本合同约定处理甲方个人信息，对甲方相关信息承担保密责任。
2、除下述情形外，乙方不得将甲方上述信息提供给第三方，在提供时应向有关第三方明确其保护甲方相关信息的职责并通过签署协议等方式要求有关第三方承担相应保密义务：
（1）经甲方书面同意或授权的；
（2）乙方根据相关法律法规、监管规定有义务进行披露的，或全国学生资助管理中心等有权机关要求的；
（3）乙方因税务、审计、律师服务、资产证券化等为履行本合同之必要而向承担保密义务的第三方进行提供的。
上述情形下的提供将可能会使相关第三方据此知悉甲方相关信息，并依法为甲方提供服务或采取可能涉及甲方的行为。
3、甲方可以依法向乙方查阅或复制其个人信息；发现信息有错误的，有权提出异议并请求乙方及时采取更正等必要措施。甲方发现乙方处理其个人信息违反法律、行政法规的规定以及本合同约定的，有权请求乙方及时删除相关信息。
[bookmark: _Toc482803417]

甲方：                        乙方：

[bookmark: _Toc482803418]   年   月   日                   年   月   日

[bookmark: _Toc482803419]丙方：

[bookmark: _Toc482803420]    年   月   日

15